

Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
IJCF/C.I./01/2013-R	23 de agosto	Recomendación 26/2013, emitida por la Comisión	Perito "A".	Concluido.	Comisión Estatal de Derechos Humanos
1991, 911, 17291911	de 2013.	Estatal de Derechos Humanos Jalisco.	Perito "A".		Jalisco.
IJCF/C.I./02/2013-R	30 de septiembre de	Queja 10489/2012-I, de la Comisión Estatal de	Perito"A".	Concluido.	Comisión Estatal de Derechos Humanos
	2013.	Derechos Humanos Jalisco.	Perito "A".		Jalisco.
IJCF/C.I./03/2013-R	08 de noviembre de 2013.	Averiguación Previa 108/2013-V, integrada ante la Dirección General de Visitaduría de la Fiscalía General del Estado de Jalisco.	Perito"A".	Concluido	Fiscalía General del Estado de Jalisco.
IJCF/C.I./01/2014-R	03 de enero de 2014.	Se señala posibles irregularidades en el turno de requerimiento realizado por Agente del Ministerio Público.	ISRAEL PULIDO LOAIZA. Secretario Auxiliar.	Concluido	Ciudadano.
IJCF/CONTRALORIA/01/2015-R	04 de mayo de 2015	Se señala posibles irregularidades en el control de ingreso y de salida de personas ajenas a este Instituto	LUIS VICENTE DOMINGUEZ DE LUNA. Técnico de Control de Seguridad. HÉCTOR ANIBAL MARISCAL POZOS. Técnico de Control de Seguridad.	En desahogo de procedimiento	Dirección General.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
IJCF/CONTRALORIA/01/2016	11 de agosto de 2016	Se señala posible falta de observancia a la buena conducta que deben observar hacia las personas con las que tiene relación con motivo del servicio a su cargo.	FABIOLA GONZÁLEZ GALINDO. Secretaria Auxiliar en módulo de Expedición de Constancias de No antecedentes.	Concluida.  Sanción: Suspensión por tres días sin goce de sueldo.	Ciudadano.
	PR	OCEDIMIENTOS DE INVESTI	GACIÓN ADMINISTRATIVA		
Investigación Administrativa IJCF/C.I./01/2013-IA	17 de enero de 2013	Se señala tardanza en entrega de información.	Contra quien resulte responsable.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./02/2013-IA	13 de febrero de 2013	Se señala que servidor público no cuenta con cédula profesional vigente	Perito "A"	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./03/2013-IA	15 de febrero de 2013	Se señala que se impuso multa por la omisión en la notificación interna	Contra quien resulte responsable.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
3	01 de marzo de 2013	Se señalan posibles irregularidades en emisión	Dra. Carmen Hernández Rosas. Jefe de Departamento "A"	- Concluida.	Unidad administrativa interna
IJCF/C.I./04/2013-IA	ue 2013	de opinión pericial	Perito "A"		del IJCF.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/C.I./05/2013-IA	12 de marzo de 2013	Se señala olvido de radio transmisor en Fiscalía Central	Contra quien resulte responsable.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./06/2013-IA	4 de junio de 2013	Se señala falta de atención a solicitud de prueba de ADN	Contra quien resulte responsable. Laboratorio De Genética	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./07/2013-IA	2 de julio de 2013	Posible falta de atención Pericial	Contra quien resulte responsable. Identificación de vehículos	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./08/2013-IA	05 de junio de 2013	Se señala posible falta de emisión de dictamen de necropsia.	Arq. Enrique Camberos Lomas. Delegado Regional. Perito "A"	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./09/2013-IA	14 de junio de 2013	Se informa posible abandono de lugar de prestación de servicio público	Contra quien resulte responsable. Medicina Legal	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./10/2013-IA	25 de junio de 2013	Se informa inasistencias injustificadas	Perito "B"	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/C.I./11/2013-IA	27 de junio de 2013	Se informa perdida de libreta de registro de oficios del área.	Contra quien resulte responsable. Área de Agronomía, Pecuaria y Forestal.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./12/2013-IA	02 de julio de 2013	Se señalan posibles irregularidades en la emisión de dictamen pericial.	Perito "A"	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./13/2013-IA	03 de julio de 2013	Se señalan posible falta de esmero y cuidado en su servicio.	Perito "B".	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./14/2013-IA	19 de julio de 2013	Se señalan posible falta de esmero y cuidado en su servicio.	Perito "B".	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./15/2013-IA	13 de septiembre de 2013.	Queja 7730/2012-III, de la Comisión Estatal de Derechos Humanos Jalisco.	Perito "A".	Concluida.	Comisión Estatal de Derechos Humanos Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./16/2013-IA	20 de agosto de 2013	Visitaduría de la Fiscalía Central del Estado señala posible falta de cuidado y esmero en el servicio encomendado.	Perito "B".	Concluida. Se inicia procedimiento sancionatorio de responsabilidad.	Fiscalía General del Estado de Jalisco.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/C.I./17/2013-IA	05 de noviembre de 2013	Se señala el posible turno incorrecto de una solicitud de dictaminación pericial.  Averiguación Previa 9206/2013.	Contra quien resulte responsable.	Concluida. Se inicia procedimiento sancionatorio de responsabilidad.	Ciudadano.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./18/2013-IA	25 de noviembre de 2013	Se señalan posibles irregularidades en atención de módulo de expedición de constancias de no antecedentes en Puerto Vallarta, Jalisco	Nancy Verónica Ríos Chávez. Secretario Auxiliar.	Concluida	Ciudadano.
Investigación Administrativa	27 de noviembre de	Se señalan posibles	Perito "A"	Concluida	Ciudadano.
IJCF/C.I./19/2013-IA	2013	irregularidades en la emisión de dictamen.	Carmen Hernández Rosas. Jefe de Departamento "A"	Concluida	
Investigación Administrativa IJCF/C.I./02/2013-Q	21 de octubre de 2013	Se señalan omisiones en la práctica de dictamen de valuación de bienes muebles, solicitado dentro de Av. Previa 7525/2013.	Contra quien resulte responsable.	Concluida	Ciudadano.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./01/2014-IA	16 de enero de 2014.	Se señala mala atención en la atención de cita para evaluación psicológica.	Quien resulte responsable del área de Psicología Forense.	Concluida	Ciudadano.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/C.I./02/2014-IA	16 de enero de 2014.	Se señalan posibles retrasos en la atención de diligencias.	Quien resulte responsable del área de Documentos Cuestionados.	Concluida	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./03/2014-IA	18 de febrero de 2014.	Se señala posibles irregularidades en el trato dado a ciudadanía que acude al edificio central de este Instituto.	Quien resulte responsable de la Coordinación de Control de Seguridad.	Concluida	Ciudadano.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./04/2014-IA	18 de febrero de 2014.	Se señalan posibles retrasos en la atención de diligencias.	Quien resulte responsable del área de Contabilidad Pericial.	Concluida	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./05/2014-IA	20 de febrero de 2014.	Se hacen señalamientos referentes a la imposición de multa a cargo de perito de este Instituto	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./06/2014-IA	04 de marzo de 2014.	Se hacen señalamientos referentes a la falta de firmas en Dictámenes	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./07/2014-IA	07 de marzo de 2014.	Se hacen señalamientos referentes a descortesías y malos tratos.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses. Módulo de expedición de constancias de no antecedentes	Concluida	Ciudadano.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/C.I./08/2014-IA	07 de marzo de 2014.	Se hacen señalamientos referentes a irregularidades en confronta de casquillos	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses. Laboratorio de Balística Forense	Concluida	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./09/2014-IA	20 de marzo de 2014.	Se hacen señalamientos referentes al no ejercicio de la totalidad de los Recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y el Distrito Federa (FASP).  Ejercicio Fiscal 2011.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./10/2014-IA	26 de marzo de 2014.	Se hacen señalamientos en la emisión de Dictamen de Causalidad Vial	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses. Área de Hechos de Tránsito.	Concluida	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./11/2014-IA	30 de abril de 2014.	Se hacen señalamientos mala atención en procedimiento de identificación de cadáver.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses. Área de Trabajo Social en el SEMEFO.	Concluida	Ciudadano.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./12/2014-IA	02 de mayo de 2014.	Se hacen señalamientos en la emisión de Dictamen de Causalidad Vial	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses. Área de Hechos de Tránsito.	Concluida	Unidad administrativa interna del IJCF.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/C.I./13/2014-IA	12 de mayo de 2014.	Se hacen señalamientos de posibles irregularidades en trámite de validación vehicular	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses. Módulo de Validación Vehicular Autlán de Navarro, Jalisco.	Concluida	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./14/2014-IA	23 de mayo de 2014.	Se refieren malos tratos en atención ciudadana.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses. Coordinación de Control de Seguridad.	Concluida	Ciudadano.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./15/2014-IA	26 de junio de 2014.	Se vierten señalamientos por desempeño de Perito.	Laboratorio Balística Forense.	Concluida. Se inicia procedimiento de conformidad a la Ley del Sistema de Seguridad Pública del Estado de Jalisco.	Ciudadano.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./16/2014-IA	26 de junio de 2014.	Se señala posible desatención de solicitud de servicio de levantamiento de Cadáver	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses. Delegación Regional en Magdalena, Jalisco.	Concluida.	Ciudadano.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./17/2014-IA	27 de junio de 2014.	Se hacen señalamientos irregularidades en trámite de identificación, entrega de cuerpos y procesos administrativos jurídicos.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses. Área de Trabajo Social de SEMEFO.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/C.I./18/2014-IA	8 de julio de 2014	Se hacen señalamientos irregularidades en trámite de identificación de vehículo.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses. Área de Identificación de Vehículos.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./19/2014-IA	8 de julio de 2014	Se hacen señalamientos irregularidades en dictamen de Hechos de Tránsito.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses. Área de Hechos de Tránsito.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./20/2014-IA	22 de julio de 2014.	Se hacen señalamientos irregularidades en área de medicina legal. Abandono de guardia por perito.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses. Área de Medicina Legal.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./21/2014-IA	29 de julio de 2014	Se hacen señalamientos irregularidades en dictamen de Grafoscopía.	Peritos en el área de Documentos Cuestionados.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./22/2014-IA	31 de julio de 2014	Se señalan irregularidades por atender a servicio sin petición por escrito y en su caso haber borrado fotografías.	Perito en Delegación Regional en Ocotlán, Jalisco.	Concluida.	Fiscalía General del Estado de Jalisco.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/C.I./23/2014-IA	11 de agosto de 2014	Se hacen señalamientos referentes al no ejercicio de la totalidad de los Recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y el Distrito Federal (FASP).  Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./24/2014-IA	13 de agosto de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y el Distrito Federal (FASP). Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./25/2014-IA	13 de agosto de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y el Distrito Federal (FASP).  Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/C.I./26/2014-IA	13 de agosto de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y el Distrito Federal (FASP). Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./27/2014-IA	19 de agosto de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y el Distrito Federal (FASP). Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./28/2014-IA	19 de agosto de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y el Distrito Federal (FASP). Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/C.I./29/2014-IA	19 de agosto de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y el Distrito Federal (FASP).  Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./30/2014-IA	19 de agosto de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y el Distrito Federal (FASP). Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./31/2014-IA	19 de agosto de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y el Distrito Federal (FASP).  Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/C.I./32/2014-IA	25 de agosto de 2014	Se señala irregularidades en la tardía en la entrega de indicios y trámite de asuntos.	Darío Molina Arvizu. Perito Laboratorio Químico	Concluida. Se inicia procedimiento de conformidad a la Ley del Sistema de Seguridad Pública del Estado de Jalisco.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./33/2014-IA	28 de agosto de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y el Distrito Federal (FASP).  Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./34/2014-IA	28 de agosto de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y el Distrito Federal (FASP).  Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/C.I./35/2014-IA	28 de agosto de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y el Distrito Federal (FASP). Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./36/2014-IA	02 de septiembre de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y el Distrito Federal (FASP). Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./37/2014-IA	17 de septiembre de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Subsidio de Apoyos a la Entidades Federativas en Materia de Seguridad Pública. Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
		On hanna a finlaminata a	NV /		
Investigación Administrativa IJCF/C.I./38/2014-IA	17 de septiembre de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Subsidio de Apoyos a la Entidades Federativas en Materia de Seguridad Pública. Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./39/2014-IA	17 de septiembre de 2014	Se reporta extravío de expediente SEMEFO.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./40/2014-IA	17 de septiembre de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Subsidio de Apoyos a la Entidades Federativas en Materia de Seguridad Pública. Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/C.I./41/2014-IA	17 de septiembre de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Subsidio de Apoyos a la Entidades Federativas en Materia de Seguridad Pública. Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./42/2014-IA	17 de septiembre de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Subsidio de Apoyos a la Entidades Federativas en Materia de Seguridad Pública. Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./43/2014-IA	17 de septiembre de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Subsidio de Apoyos a la Entidades Federativas en Materia de Seguridad Pública. Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/C.I./44/2014-IA	17 de septiembre de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Subsidio de Apoyos a la Entidades Federativas en Materia de Seguridad Pública.  Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./45/2014-IA	17 de septiembre de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Subsidio de Apoyos a la Entidades Federativas en Materia de Seguridad Pública. Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./46/2014-IA	17 de septiembre de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Subsidio de Apoyos a la Entidades Federativas en Materia de Seguridad Pública. Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/C.I./47/2014-IA	17 de septiembre de 2014	Se hacen señalamientos referentes a posibles irregularidades en el ejercicio de los Recursos del Subsidio de Apoyos a la Entidades Federativas en Materia de Seguridad Pública.  Ejercicio Fiscal 2012.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./48/2014-IA	06 de octubre de 2014	Se hacen señalamientos referentes a atención de petición pericial. Se refiere posible abandono del lugar de los hechos.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./49/2014-IA	06 de octubre de 2014	Se hacen señalamientos en posibles irregularidades en emisión de dictamen.  Corrección en fundamentación.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./50/2014-IA	09 de octubre de 2014	Se hacen señalamientos en posibles omisiones en emisión de dictamen de necropsia.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses. Delegación en Magdalena, Jalisco.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./51/2014-IA	31 de diciembre de 2014	Se hacen señalamientos de posible actuar irregular de personal del IJCF en siniestro de vehículos.	Quien resulte responsable de este Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/C.I./01/2015-IA	30 de enero de 2015	Observaciones derivadas de la Auditoría practicada por la Contraloría del Estado al IJCF por los periodos del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2012; y 01 de Enero al 31 de Agosto de 2013.	Claudio Isaías Lemus Fortoul Ex Director General.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./02/2015-IA	30 de enero de 2015	Observaciones derivadas de la Auditoría practicada por la Contraloría del Estado al IJCF por los periodos del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2012; y 01 de Enero al 31 de Agosto de 2013.	Héctor Alejandro Escobar Valle. Ex Coordinador Administrativo y/o Director Administrativo.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./03/2015-IA	30 de enero de 2015	Observaciones derivadas de la Auditoría practicada por la Contraloría del Estado al IJCF por los periodos del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2012; y 01 de Enero al 31 de Agosto de 2013.	Luis Robles Cuellar. Director Administrativo.	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./04/2015-IA	30 de enero de 2015	Observaciones derivadas de la Auditoría practicada por la Contraloría del Estado al IJCF por los periodos del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2012; y 01 de Enero al 31 de Agosto de 2013.	Emmanuel Hernández Gómez. Coordinador de Informática	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/C.I./05/2015-IA	30 de enero de 2015	Observaciones derivadas de la Auditoría practicada por la Contraloría del Estado al IJCF por los periodos del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2012; y 01 de Enero al 31 de Agosto de 2013.	Rafael Sánchez Arias Coordinador de Recursos Humanos	Concluida.	Contraloría del Estado de Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./06/2015-IA	06 de febrero de 2015	Se presenta inconformidad ciudadana por emisión de dictamen pericial.	Perito "A". Delegación IJCF en Puerto Vallarta.	Concluida.	Ciudadano.
Investigación Administrativa IJCF/C.I./07/2015-IA	11 de febrero de 2015	Se realizan señalamientos por dejar su lugar de prestación del servicio público.	Oswaldo Corona López. Secretario Auxiliar. Coordinación Interinstitucional.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/08/2015-IA	05 de marzo de 2015	Se advierte inconsistencias por foto infracción impuesta a vehículo oficial.	Quien resulte responsable del área de Identificación de Vehículos.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/09/2015-IA	10 de marzo de 2015	Por posible falta de diligencia en Dictaminación en materia de identificación de vehículo.	Quien resulte responsable del área de Identificación de Vehículos.	Concluida.	Ciudadano.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/10/2015-IA	10 de marzo de 2015	Por posible falta de diligencia en Dictaminación en materia de toxicología y posible maltrato.	Quien resulte responsable del Laboratorio Químico	Concluida.	Ciudadano.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/11/2015-IA	16 de marzo de 2015	Posible uso indebido de herramientas de trabajo proporcionadas.	Quien resulte responsable del área de Medicina Legal.	Concluida.	Ciudadano. Redes Sociales
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/12/2015-IA	27 de marzo de 2015	Posible uso indebido de vehículo oficial.	Quien resulte responsable.	Concluida.	Ciudadano. Redes Sociales
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/13/2015-IA	30 de marzo de 2015	Señalamientos por falta de herramientas para el servicio. Señalamientos por falta de buena conducta al interior del SEMEFO.	Quien resulte responsable de la Dirección del Servicio Médico Forense.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/14/2015-IA	31 de marzo de 2015	Posible filtración de información bajo resguardo de servidores públicos de este Instituto.	Quien resulte responsable de la Dirección del Servicio Médico Forense.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/15/2015-IA	14 de abril de 2015	Presentación extemporánea de documento pericial.	Perito "B" del área de Documentos Cuestionados.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/16/2015-IA	08 de abril de 2015	Posible extravió de formatos oficiales	Quien resulte responsable de la Dirección del Servicio Médico Forense.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/17/2015-IA	22 de abril de 2015	Se hacen señalamientos respecto a trámite de identificación y destino final de cadáver.	Quien resulte responsable de la Dirección del Servicio Médico Forense.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa	29 de abril de	Posible tardía en la elaboración de dictamen	Perito "A".	Concluida	Ciudadano.
IJCF/CONTRALORIA/18/2015-IA	2015	pericial.	Julio Cesar Aceves Tovar. Coordinador Interinstitucional.	Concluida.	Ciudadano.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/19/2015-IA	19 de mayo de 2015	Posible falta de observancia al principio de honestidad en la emisión de informes.	Ing. J. Guadalupe Rentería Camacho. Jefe de Departamento "A".	Concluida	Derivado de diversa Investigación Administrativa.
Investigación Administrativa	26 de mayo	Posible falta de máxima	Perito "A".	Osvalvida	Unidad
IJCF/CONTRALORIA/20/2015-IA	de 2015	diligencia en la prestación de su servicio	Perito "A".	Concluida.	administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/21/2015-IA	28 de mayo de 2015	Posible omisión en la asignación de área para realizar prácticas profesionales.	Quien resulte responsable del IJCF.	Concluida	Unidad administrativa interna del IJCF.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/22/2015-IA	28 de mayo de 2015	Por posible tardía en la asignación de fecha para cita del servicios solicitado	Quien resulte responsable del IJCF.	Concluida	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/23/2015-IA	28 de mayo de 2015	Por posible tardía en la asignación de fecha para cita para evaluación psicológica.	Quien resulte responsable de la Dirección del área de Psicología Forense.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/24/2015-IA	06 de julio de 2015	Por señalamientos de posibles irregularidades en la emisión de dictamen.	Perito "A".	Concluida.	Ciudadano.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/25/2015-IA	09 de julio de 2015	Por posibles faltantes de información.	Quien resulte responsable.	Concluida	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/26/2015-IA	09 de julio de 2015	Por falta de presentación de declaración final de situación patrimonial.	C. Arnulfo Alatorre Anguiano.	Concluida	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/27/2015-IA	13 de julio de 2015	Por actos y omisiones que causan deficiencia en el servicio que se tiene encomendado.	Quien resulte responsable del área de Psicología Forense.	Concluida. Sanción: No aplica.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/28/2015-IA	16 de julio de 2015	Por daños a vehículo oficial.	Quien resulte responsable.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/29/2015-IA	11 de agosto de 2015	Por posible irregularidad en informe rendido respecto a la atención pericial.	Perito "A"	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/30/2015-IA	12 de agosto de 2015	Por posible omisión en la elaboración de dictamen pericial.	Quien resulte responsable. Área de Identificación de Vehículos.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/31/2015-IA	12 de agosto de 2015	Se señalan posibles acciones y omisiones que generaron deficiencia en el servicio a su cargo. Ausentarse sin reportarlo a superiores.	Mario Enrique Mendoza Hernández. Chofer Camillero	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/32/2015-IA	19 de agosto de 2015	Se señala posible retardo en atención pericial.	Julián Cortes Jáuregui.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/33/2015-IA	21 de agosto de 2015	Se señala posible omisión en la elaboración de dictamen pericial.	Quien resulte responsable.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/34/2015-IA	27 de agosto de 2015	Se señala posible incumplimiento en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	C. Ignacio Barba Macías. Ex servidor público.	Concluida.	Contraloría del Estado.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/35/2015-IA	27 de agosto de 2015	Se señala posible incumplimiento en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/36/2015-IA	27 de agosto de 2015	Se señala posible incumplimiento en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/37/2015-IA	27 de agosto de 2015	Se señala posible incumplimiento en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/38/2015-IA	27 de agosto de 2015	Se señala posible incumplimiento en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/39/2015-IA	28 de agosto de 2015	Posible deficiencia en la prestación de su empleo, cargo o comisión.	Quien resulte responsable. Área de Antecedentes Criminalísticos. Dirección del Servicio Médico Forense.	Concluida. Sanción: No aplica.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/40/2015-IA	02 de septiembre de 2015	Posible deficiencia en la prestación de su empleo, cargo o comisión.	Perito "A" en el área de Hechos de Tránsito.	Concluida.	Ciudadano.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/41/2015-IA	23 de septiembre de 2015	Posible deficiencia en atención con relación a la prestación de su empleo, cargo o comisión.	Perito "A" en el área de Psicología Forense.	Concluida.	DIF Jalisco.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/42/2015-IA	23 de septiembre de 2015	Posible falta de máxima diligencia en la prestación de su empleo, cargo o comisión.	Quien resulte responsable de la Coordinación del Laboratorio de Balística.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/43/2015-IA	05 de octubre de 2015	Se realiza señalamiento por robo de equipo.	Quien resulte responsable del área de Criminalística de Campo.	Concluida	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/44/2015-IA	05 de octubre de 2015	Se señala posible incumplimiento en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/45/2015-IA	05 de octubre de 2015	Se señala posible incumplimiento en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/46/2015-IA	05 de octubre de 2015	Se señala posible incumplimiento en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida.	Contraloría del Estado.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/47/2015-IA	05 de octubre de 2015	Se señala posible incumplimiento en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	C. Héctor Aníbal Mariscal Pozos.	Concluida.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/48/2015-IA	05 de octubre de 2015	Se señala posible incumplimiento en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/49/2015-IA	05 de octubre de 2015	Se señala posible incumplimiento en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/50/2015-IA	05 de octubre de 2015	Se señala posible incumplimiento en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/51/2015-IA	05 de octubre de 2015	Se señala posible incumplimiento en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida.	Contraloría del Estado.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/52/2015-IA	14 de octubre de 2015	Observaciones derivadas de la Auditoría practicada por la Contraloría del Estado al IJCF por los periodos del 01 de Septiembre al 31 de Diciembre de 2013; y 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2014.	Ex servidor público.	Concluida.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/53/2015-IA	13 de octubre de 2015	Se señala posible incumplimiento en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/54/2015-IA	16 de octubre de 2015	Se señala posible irregularidad en la elaboración de parte médico de lesiones	Perito "A" del área de Medicina Legal.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/55/2015-IA	30 de octubre de 2015	Se señala actuar irregular del servidor público en atención brindada con motivo de elaboración de dictamen.	Perito "B".	Concluida. Sanción: No aplica.	Ciudadano.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/56/2015-IA	04 de noviembre de 2015	Se realiza señalamientos respecto al robo parcial referente a vehículo oficial.	C. Cecilia Isabel Ayala Dávalos. Coordinadora General Interinstitucional.	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/57/2015-IA	04 de noviembre de 2015	Se investiga circunstancias en las que un particular se ostenta como perito del IJCF sin serlo.	Particular.	Concluida.	Ciudadano.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/58/2015-IA	12 de noviembre de 2015	Posible tardía en la emisión de dictamen pericial psicológico.	Perito "B" en Psicología Forense.	Concluida.	Ciudadano.
			Perito "A".		
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/59/2015-IA	04 de noviembre de 2015	Se señala inasistencias a cursos de capacitación	Perito "A".	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
			Perito "A".		
		Se señala posible	ALCO IN NOT	Concluida.	
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/60/2015-IA	01 de diciembre de 2015	incumplimiento en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Sanción: Amonestación por escrito	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa	01 de diciembre de	Se señala posible incumplimiento en la presentación de declaración	Ex servidor público.	Concluida.	Contraloría del
IJCF/CONTRALORIA/61/2015-IA	2015	de situación patrimonial final.	EX doi vidoi publico.	Sanción: No aplica.	Estado.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/62/2015-IA	01 de diciembre de 2015	Se señala posible incumplimiento en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	C. Víctor Manuel Huitrado Rosas.	Concluida. Sanción: No aplica.	Contraloría del Estado.
	15 de	Se señala posible		Concluida.	Unidad
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/63/2015-IA	diciembre de 2015	irregularidad en ausencia del servicio sin autorización	Perito "B".	Corrección disciplinaria.	administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa	15 de Se señalan posibles	Se señalan posibles deficiencias en emisión de	Perito "A".	Concluida.	Unidad administrativa interna
IJCF/CONTRALORIA/64/2015-IA	diciembre de 2015	deliciencias en emision de dictámenes.	Perito "B".	Sanción: No aplica.	del IJCF.
		Se señala posible		Concluida.	
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/65/2015-IA	15 de diciembre de 2015	incumplimiento en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	C. Ramón Alejandro Hernández García. Ex servidor público.	Sanción: Amonestación por escrito	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa	18 de	Se señala posible irregularidad en recepción	Perito "A".	Concluida.	Unidad administrativa interna del IJCF.
IJCF/CONTRALORIA/66/2015-IA	diciembre de 2015	de oficio y atención brindada al mismo.	Perito "A".	Sanción: Amonestación por	



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
			Perito "A".	escrito.	
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/01/2016-IA	25 de enero de 2016	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	C. José Vicente Alaniz Colima. Ex servidor público.	Concluida. Sanción: Amonestación por escrito.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/02/2016-IA	25 de enero de 2016	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	C. Saidy González Palma. Ex servidor público.	Concluida. Sanción: Apercibimiento.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/03/2016-IA	25 de enero de 2016	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	C. José Ángel Tovar Sahagún. Ex servidor público.	Concluida. Sanción: Apercibimiento.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/04/2016-IA	29 de enero de 2016	Por la pérdida de bienes puestos bajo el cuidado.	Perito "A".	Concluida. Sanción: Apercibimiento.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/05/2016-IA	02 de febrero de 2016	Se hacen señalamientos respecto a su actuar con relación a personas con las que tiene relación con motivo de sus funciones.	Perito "B".	Concluida. Sanción: No aplica.	Unidad administrativa interna del IJCF.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/06/2016-IA	04 de febrero de 2016	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	C. María del Rayo Lozano Valdivia. Ex servidor público.	Concluida. Sanción: Amonestación por escrito.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/07/2016-IA	15 de febrero de 2016	Por posibles irregularidades en el uso de vehículo oficial.	C. Alejandro Estrada González. Secretario Auxiliar.	Concluida. Sanción: Amonestación por escrito.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/08/2016-IA	18 de febrero de 2016	Por posibles irregularidades en atención de solicitud pericial. Tardía en entrega de dictamen.	C. Sergio Palacios Reynoso. Coordinador de Balística.	Concluida. Sanción: No aplica.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/09/2016-IA	19 de febrero de 2016	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	C. Manuel Gutiérrez Muñoz. Ex servidor público.	Concluida. Sanción: Amonestación por escrito.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/10/2016-IA	19 de febrero de 2016	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	C. Luis Fernando Díaz Castañeda. Ex servidor público.	Concluida. Sanción: Amonestación por escrito.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/11/2016-IA	29 de febrero de 2016	Probable deficiencia en la elaboración de un dictamen clasificativo de lesiones.	Perito "A".	Concluida. Sanción: No aplica.	Unidad administrativa interna del IJCF.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/12/2016-IA	29 de febrero de 2016	Posibles omisiones de apersonarse, documentarse y emitir los dictámenes periciales en los que ha sido designada perito oficial.	Perito "B".	Concluida. Sanción: No aplica.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/13/2016-IA	09 de marzo de 2016	Posibles irregularidades, por la pérdida de objetos propiedad de un ciudadano.	Quien resulte responsable del Departamento de Psicología Forense.	Concluida. Sanción: No aplica.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/14/2016-IA	14 de marzo de 2016	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida. Sanción: Amonestación por escrito.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/15/2016-IA	14 de marzo de 2016	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida. Sanción: Amonestación por escrito.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/16/2016-IA	15 de marzo de 2016	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida. Sanción: Amonestación por escrito.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/17/2016-IA	28 de marzo de 2016	Por las observaciones derivadas de la auditoría practicada por la Contraloría del Estado, por el periodo	Mtro. Claudio Isaías Lemus Fortoul. Ex servidor público.	Concluida. Sanción: No aplica.	Unidad administrativa interna del IJCF.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
		de enero de 2012 a agosto de 2013.	LCP. Héctor Alejandro Escobar Valle. Ex servidor público.		
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/18/2016-IA	15 de abril de 2016.	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida. Sanción: Amonestación por escrito.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/19/2016-IA	26 de abril de 2016.	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	C. Enrique Soto Hernández. Ex servidor público.	Concluida. Sanción: Amonestación por escrito.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/20/2016-IA	26 de abril de 2016.	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida. Se determinó el no inicio de procedimiento.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/21/2016-IA	27 de abril de 2016.	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida. Sanción: Apercibimiento.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/22/2016-IA	27 de abril de 2016.	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público.	Concluida. Sanción: Apercibimiento.	Contraloría del Estado.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/23/2016-IA	27 de abril de 2016.	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	C. Susana Chávez Madrigal. Ex servidor público.	Concluida. Sanción: Apercibimiento.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/24/2016-IA	16 de mayo de 2016.	Por posible incumplimiento a la capacitación proporcionada.	Diversos peritos del IJCF	Concluida. Corrección disciplinaria: Apercibimiento.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/25/2016-IA	30 de mayo de 2016.	Por posibles irregularidades en solicitud de dictamen, así como posible usurpación de funciones.	Quien resulte responsable de Laboratorio Químico y Laboratorio de Genética.	Concluida. Sanción: Apercibimiento.	Ciudadano.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/26/2016-IA	01 de junio de 2016.	Por posible incumplimiento a la capacitación proporcionada.	Diversos peritos del IJCF.	Concluida. Sanción: Se impuso corrección disciplinaria.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/27/2016-IA	03 de junio de 2016.	Se realizan señalamientos por posibles irregularidades en el actuar de personas.	Personas ajenas al IJCF.	Concluida. Sanción: No aplica.	Unidad administrativa interna del IJCF.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/28/2016-IA	17 de junio de 2016.	Se realizan señalamientos por posible mal trato en atención brindada a los particulares.	Quien resulte responsable de Módulo de Constancias de No Antecedentes del IJCF.	Concluida.  Se determinó no continuar con el trámite ya que no existen elementos suficientes para fincar responsabilidad.	Ciudadano.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/29/2016-IA	10 de junio de 2016.	Se realizan señalamientos por daños en mobiliario del IJCF.	Quien resulte responsable de la Coordinación de Control de Seguridad del IJCF.	Concluida.  Se determinó no continuar con el trámite ya que no existen elementos jurídicos suficientes para fincar una responsabilidad.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/30/2016-IA	06 de julio de 2016.	Se realizan señalamientos en la posible falta de respeto con las personas con la que tiene relación con motivo de su servicio.	Edmundo Gómez Muro	Concluida.  Se determinó que no existen elementos jurídicos suficientes para fincar una responsabilidad.	Servidor Público del IJCF.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/31/2016-IA	15 de julio de 2016.	Se realizan señalamientos ante posible omisión en atención de asunto encomendado como parte del servicio a su cargo.	Claudia Sánchez Torres	Concluida.  Se determinó que no existen elementos jurídicos suficientes para fincar una responsabilidad.	Unidad administrativa interna del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/32/2016-IA	18 de julio de 2016	Se realizan manifestaciones respecto a posible incumplimiento a su obligación de tratar con respeto a las personas con las que tiene relación con motivo de sus funciones.	Fabiola González Galindo.	Concluida. Se inició y finalizo procedimiento sancionatorio.	Servidora público del IJCF.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/33/2016-IA	21 de julio de 2016	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	C. Teresita del Niño de Jesús Sígala Franco	Concluida. Sanción: Apercibimiento.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/34/2016-IA	29 de julio de 2016	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	C. Jazmín Giovanna Campos Macías.	Concluida. Sanción: Amonestación por escrito.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/35/2016-IA	08 de agosto de 2016	Se señala posible atención tardía de solicitud de servicio pericial.	Perito en la Coordinación de Informática del IJCF	Concluida. Se emite una recomendación.	C. José de Jesús Ardían Gómez Valenciano. Perito encargado de guardia.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/36/2016-IA	15 de agosto de 2016	Se señala posibles irregularidades en la atención de evaluación psicológica o psiquiátrica.	Quien resulte responsable de las áreas de psicología, y/o psiquiatría.	Concluida.  Se determinó no continuar con el trámite ya que no existen elementos jurídicos suficientes para fincar una responsabilidad	C. Erick Alejandro Sandoval Lomelí.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/37/2016-IA	18 de agosto de 2016	Se señala posibles irregularidades en atención de capacitación.	Perito B en Criminalística de Campo del IJCF	Concluida. Sanción: Amonestación.	Dir. de Capacitación.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/38/2016-IA	18 de agosto de 2016	Se señala posibles irregularidades en atención de capacitación.	Perito B en SEMEFO del IJCF	Concluida.  Se determinó que no existen elementos jurídicos suficientes para fincar una responsabilidad.	Dir. De Capacitación.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/39/2016-IA	31 de agosto de 2016	Se señala posibles irregularidades por omisiones en su actuar que generaron deficiencia en el servicio encomendado.	C. Luis Vicente Domínguez de la Luna. Técnico de Control de Seguridad en la Coordinación de Control de Seguridad del IJCF.	Concluida.  Se inició y finalizo procedimiento sancionatorio.	Coordinación de Recursos Humanos.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/40/2016-IA	24 de octubre de 2016	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	C. José Antonio Pérez Zaragoza.	Concluida. Sanción: Apercibimiento.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/41/2016-IA	31 de octubre de 2016	Posible responsabilidad de la no aplicación del recurso por \$12,459,812.98	Quien resulte responsable.	Concluida  Se determinó que no existen elementos jurídicos suficientes para fincar una responsabilidad.	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/42/2016-IA	25 de Noviembre de 2016	Cremación	Quien resulte responsable	En desahogo	Encargado de la dirección de asuntos internos y auditoria preventiva de la Fiscalía General del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/43/2016-IA	28 de noviembre de 2016	Mal trato y negación en la realización de un dictamen, en ciudad niñez.	Quien resulte responsable	Concluida.  Se determinó que no existen elementos jurídicos suficientes para fincar una responsabilidad.	Procurador de niños, niñas y adolescentes del Estado de Jalisco.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/44/2016-IA	19 de diciembre de 2016	Aparente abono de sus labores	Personal Operativo Perito "B" Dirección del Servicio Médico Forense.	Concluida.  Se determinó que no existen elementos jurídicos suficientes para fincar una responsabilidad.	Coordinador de Recursos Humanos
Investigación Administrativa IJCF/ONTRALORIA/45/2016-IA	27 de diciembre de 2016	Se realizan manifestaciones respecto a posible incumplimiento a su obligación de tratar con respeto a las personas con las que tiene relación con motivo de sus funciones.	Personal Operativo Chofer-Camillero Criminalística de Campo.	Concluida.  Se determinó que no existen elementos jurídicos suficientes para fincar una responsabilidad.	Ciudadano



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/01/2017-IA	17 de enero de 2017	Posible uso indebido de los vehículos oficiales adscritos al área de Siniestros y Explosivos	Personal Operativo Perito "A" Siniestros y Explosivos.	Concluida.  Se determinó que no existen elementos jurídicos suficientes para fincar una responsabilidad.  Sin Embargo se determinó imponer Sanción: Amonestación por Escrito, al Jefe de Departamento "A" del Área de Siniestros y Explosivos	Director Jurídico
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/02/2017-IA	26 de enero de 2017	Posible tardanza en enviar fichas singnaleticas con fechas de elaboración del año 2003 y recibidas en Identificación de personas en el año 2016	A quien resulte responsable	Concluida. Sanción: Amonestación por Escrito.	Jefe de Departamento de Identificación de Personas, Dactiloscopia y Sistema AFIS
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/03/2017-IA	09 de febrero de 2017	Posible deficiencia y tardanza en extracción de imágenes.	Personal Operativo Perito "B" Fotografía Forense.	Concluida  Se determinó que no existen elementos jurídicos suficientes para fincar una responsabilidad.	Agente del Ministerio Público



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/04/2017-IA	26 de enero de 2017	Posible Omisión en presentarse al Juzgado para el desahogo de interrogatorio	Personal Operativo Perito "A" del área de Medicina Legal	Concluida  Se determinó que no existen elementos jurídicos suficientes para fincar una responsabilidad.	Ciudadano
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/05/2017-IA	02 de febrero de 2017	Posible Deficiencia en emisión de Dictamen reclasificativo de lesiones.	Personal Operativo Perito "A" Área Medica	Concluida  Se determinó que no existen elementos jurídicos suficientes para fincar una responsabilidad.	Agente del Ministerio Público
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/06/2017-IA	01 de febrero de 2017	Posible retraso en la Práctica de Necropsia.	Personal Operativo Perito "A" Unidad Regional Zona Sureste	Concluida  Se determinó que no existen elementos jurídicos suficientes para fincar una responsabilidad.	Delegado Regional de la Unidad Regional Zona Sureste
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/07/2017-IA	05 de abril de 2017	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex Servidor Publico Perito "A" Laboratorio Químico	Concluida Sanción Administrativa consistente en: Apercibimiento	Contralora del Estado.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/08/2017-IA	25 de abril de 2017	Posible omisión en querer recibir cuatro oficios suscritos por el Director Jurídico.	Trabajadora Social adscrita a la Dirección del Servicio Médico Forense.	Concluida. Sanción Administrativa consistente en: Amonestación	Director Jurídico.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/09/2017-IA	09 de mayo de 2017	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex Servidor Público.	Concluida. Sanción Administrativa consistente en: Apercibimiento	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/10/2017-IA	09 de mayo de 2017	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex Servidor Público.	Concluida. Sanción Administrativa consistente en: Apercibimiento	Contraloría del Estado
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/11/2017-IA	11 de mayo de 2017	Posible omisión en atención a personas dentro de su guardia.	Perito "B" Psicología forense	Concluida.  Corrección disciplinaria, consistente en Amonestación	Encargada del Despacho de la Jefatura del Departamento de Psicología Forense.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/12/2017-IA	29 de mayo de 2017	Posible omisión de atender a persona de la tercera edad.	Perito "B" Psicología Forense	Concluida.  Corrección disciplinaria consistente en Amonestación.	Encargada del Despacho de la Jefatura del Departamento de Psicología Forense.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/13/2017-IA	06 de junio de 2017	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público	Concluida. Sanción Administrativa consistente en: Apercibimiento	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/14/2017-IA	22 de junio de 2017	Se señala posible irregularidad en la presentación de declaración de situación patrimonial final.	Ex servidor público	Concluida Sanción Administrativa consistente en Apercibimiento	Contraloría del Estado.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/15/2017-IA	07 de julio de 2017	Se señala posibles irregularidades en la entrega de un cadáver, así como las irregularidades en la elaboración de necropsia y extravió de clavícula del occiso.	Perito "A" del servicio médico forense de la Unidad Regional Costa Norte Vallarta	Concluida.  Corrección Disciplinaria consistente en Suspensión de 10 días sin goce de sueldo	Secretaria Particular



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/16/2017-IA	14 de julio de 2017	Posible Tardía en elaboración de dictamen Reclasificativo de lesiones	Perito "A" área Médica	Concluida. Sanción Administrativa consistente en: Amonestación	Secretario de acuerdos del Juzgado Quinto de lo Penal
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/17/2017-IA	27 de julio de 2017	Presuntamente dejo abierta la puerta metálica de la Delegación de la Unidad Costa Norte Vallarta	Perito "A" de la Unidad Regional Costa Norte Vallarta	Concluida.  Corrección Disciplinaria consistente en Amonestación con copia a su expediente	Delegado de la Unidad Regional Costa Norte Vallarta.
Investigación Administrativa IJCF/CONTRALORIA/18/2017-IA	30 de agosto de 2017	Posibles actitudes inadecuadas en su comportamiento	Perito "B" adscrito a Criminalística de Campo	En desahogo	Perito "B" adscrito al área de Identificación de Personas
Corrección Disciplinaria IJCF/CONTRALORIA/05/2017-CD	18 de diciembre de 2017	Posiblemente el servidor público ha infringido en su actuar.	Perito "B" Laboratorio de Balística	Concluida.  Corrección disciplinaria consistente en Amonestación.	Jefe de departamento del Laboratorio de Balística.



Número de expediente	Fecha de inicio	Objeto	Nombre y cargo de servidor público sujeto a procedimiento	Estado Procesal/Sanción	Denunciante
Corrección Disciplinaria IJCF/CONTRALORIA/06/2017-CD	22 de diciembre de 2017	Posible omisión en querer recibir indicios dentro de su guardia	Perito "A" Laboratorio Químico	Concluida.  Se determinó que no existen elementos jurídicos suficientes para fincar una responsabilidad.	Director Técnico del Laboratorio de Criminalística de Campo del IJCF
Corrección Disciplinaria IJCF/CONTRALORIA/06/2018-CD	26 de marzo de 2018	Posible omisión en no emitir un dictamen pericial de Justi-precio	Perito "B" Valuación de Bienes Muebles	Concluida.  Se determinó que no existen elementos jurídicos suficientes para fincar una responsabilidad.	Director Jurídico del IJCF